
 

strana 1 z 13 

 
 

 U S N E S E N Í 
Rady Městské části Praha – Běchovice 

číslo 1/049/16 

ze dne 29.6.2016 
 

k návrhu na schválení programu 49. jednání Rady MČ Praha - Běchovice 

 

Rada MČ Praha – Běchovice 

 
I. BERE NA VĚDOMÍ 

a) předložený program 49. jednání RMČ Praha - Běchovice 

 

II. SOUHLASÍ 

a)  se zněním programu 49. jednání RMČ Praha – Běchovice 
 

Ing. Ondřej Martan, v.r. 

starosta MČ Praha - Běchovice 

Michal Jiřík, v.r. 

1.zástupce starosty MČ Praha - Běchovice 
 

 

U S N E S E N Í 

Rady Městské části Praha – Běchovice 
číslo 2/049/16 

ze dne 29.6.2016 
 

k návrhu Rozpočtového opatření č. 17/16 – účelová neinvestiční dotace z 
rozpočtu HMP – posílení mzdových prostředků MŠ a ZŠ 

 

Rada MČ Praha – Běchovice 

 

I. BERE NA VĚDOMÍ 
a) informaci o usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 17/65 ze dne 

26.5.2016 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu HMP na posílení 

mzdových prostředků zaměstnancům MŠ a ZŠ ve výši 185,2 tis. Kč 
 

II. SCHVALUJE 

a) rozpočtové opatření č. 17/16: 
  zvýšení příjmů ve výši 185,2 tis.Kč  

  OdPa 6330 – převody vl. fondům v rozpočtech územní úrovně  

 pol. 4137 – převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich 
městskými obvody nebo částmi  

 zvýšení výdajů ve výši 185,2 tis.Kč 

  OdPa 3311 – mateřská škola 

 pol. 5336 – neinvestiční transfery zřízeným PO, 63,1 tis.Kč  
  OdPa 3313 – základní škola 

 pol. 5336 – neinvestiční transfery zřízeným PO, 122,1 tis.Kč  
  

III. UKLÁDÁ 

a) vedoucímu OESM provést změny dle RO č. 17/16 do měsíce června dle pokynů 

MHMP 

                 Termín:    30.6.2016 
 

Ing. Ondřej Martan, v.r. 

starosta MČ Praha - Běchovice 

Michal Jiřík, v.r. 

1.zástupce starosty MČ Praha - Běchovice 



 

strana 2 z 13 

 
 

 

U S N E S E N Í 

Rady Městské části Praha – Běchovice 
číslo 3/049/16 

ze dne 29.6.2016 
 

k návrhu Rozpočtového opatření č. 18/16 – poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu HMP z daňové povinnosti daně z příjmu právnických osob za rok 2015 

 
Rada MČ Praha – Běchovice 

 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

a) informaci o usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 18/16 ze dne 

16.6.2016 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu HMP z daňové 

povinnosti daně z příjmu právnických osob za rok 2015 ve výši 1 881,9 tis.Kč 
 

II. SCHVALUJE 

a) rozpočtové opatření č. 18/16: 

  zvýšení příjmů ve výši 1 881,9 tis.Kč  

  OdPa 6330 – převody vl. fondům v rozpočtech územní úrovně  

 pol. 4137 – převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich 

městskými obvody nebo částmi  
 zvýšení výdajů ve výši 1 881,9 tis.Kč 

OdPa 3311 – mateřská škola 

 pol. 5169 – nákup ostatních služeb, 60 tis.Kč  
OdPa 3313 – základní škola 

 pol. 5169 – nákup ostatních služeb, 80 tis.Kč  
OdPa 3699 – Ost.zálež.bydlení, komun.služeb a úz.rozv. 

 pol. 5169 – nákup ostatních služeb, 100 tis.Kč  
OdPa 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

 pol. 5169 – nákup ostatních služeb, 600 tis.Kč  
OdPa 6112 – Zastupitelstva obcí 

 pol. 5175 – pohoštění, 50 tis.Kč  
OdPa 6171 – Činnosti místní správy 

 pol. 5011 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru, 250 tis.Kč  

 pol. 5031 – Povinné poj.na soc.zab. a přísp.na st.pol.z, 60 tis.Kč  

 pol. 5032 – Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění, 22,5 tis.Kč  

 pol. 5166 – Konzultační poradenské a právní služby, 100 tis.Kč  

 pol. 5169 – nákup ostatních služeb, 559,4 tis.Kč  
 

III. UKLÁDÁ 

a) vedoucímu OESM provést změny dle RO č. 18/16 do měsíce června dle pokynů 

MHMP 

                 Termín:    30.6.2016 
 

Ing. Ondřej Martan, v.r. 

starosta MČ Praha - Běchovice 

Michal Jiřík, v.r. 

1.zástupce starosty MČ Praha - Běchovice 
 

 

U S N E S E N Í 
Rady Městské části Praha – Běchovice 

číslo 4/049/16 
ze dne 29.6.2016 

 

k návrhu Rozpočtového opatření č. 19/16 – poskytnutí účelové investiční dotace na 
akci Úprava v Parku běžců (ORG 80144) 

 

Rada MČ Praha – Běchovice 



 

strana 3 z 13 

 
 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

a) informaci o usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 18/19 ze dne 

16.6.2016 o poskytnutí účelové investiční dotace na akci Úprava v Parku běžců 

(ORG 80144) ve výši  
2 000 tis. Kč 
 

II. SCHVALUJE 

a) rozpočtové opatření č. 19/16: 

  zvýšení příjmů ve výši 2 000 tis. Kč  

  OdPa 6330 – převody vl. fondům v rozpočtech územní úrovně  

 pol. 4137 – převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich 
městskými obvody nebo částmi  

 snížení příjmů ve výši 1 200 tis. Kč  

  OdPa 6330 – převody vl. fondům v rozpočtech územní úrovně  

 pol. 4131 – Převody z vlast. fondů hospodářské čin. 
 zvýšení výdajů ve výši 800 tis. Kč 

OdPa 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

 pol. 6121 – Budovy, haly a stavby,  

 
III. UKLÁDÁ 

a) vedoucímu OESM provést změny dle RO č. 19/16 do měsíce června dle pokynů 

MHMP 

                 Termín:    30.6.2016 

 
Ing. Ondřej Martan, v.r. 

starosta MČ Praha - Běchovice 

Michal Jiřík, v.r. 

1.zástupce starosty MČ Praha - Běchovice 

 

 

U S N E S E N Í 
Rady Městské části Praha – Běchovice 

číslo 5/049/16 

ze dne 29.6.2016 
 

k návrhu Rozpočtového opatření č. 20/16 – poskytnutí účelové investiční dotace na 

akci Zvýšení kapacity varny, výdejny jídel a rekonstrukci kotelny včetně instalace 

FVE (ORG 80110) 

 

Rada MČ Praha – Běchovice 
 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

a) informaci o usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 18/21 ze dne 

16.6.2016 o poskytnutí účelové investiční dotace na akci Zvýšení kapacity varny, 

výdejny jídel a rekonstrukci kotelny včetně instalace FVE (ORG 80110) ve výši 5 

000 tis. Kč 
 

II. SCHVALUJE 

a) rozpočtové opatření č. 20/16: 

  zvýšení příjmů ve výši 5 000 tis. Kč  

  OdPa 6330 – převody vl. fondům v rozpočtech územní úrovně  

 pol. 4137 – převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich 
městskými obvody nebo částmi  

 zvýšení výdajů ve výši 5 000 tis. Kč 

OdPa 3113 – základní škola 

 pol. 6121 – Budovy, haly a stavby,  
 

III. UKLÁDÁ 

a) vedoucímu OESM provést změny dle RO č. 20/16 do měsíce června dle pokynů 
MHMP 

                 Termín:    30.6.2016 



 

strana 4 z 13 

 
 

Ing. Ondřej Martan, v.r. 

starosta MČ Praha - Běchovice 

Michal Jiřík, v.r. 

1.zástupce starosty MČ Praha - Běchovice 
 

 

U S N E S E N Í 
Rady Městské části Praha – Běchovice 

číslo 6/049/16 

ze dne 29.6.2016 
 

k návrhu Rozpočtového opatření č. 21/16 – poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 

podporu aktivit v rámci místní Agendy 21 

 

Rada MČ Praha – Běchovice 
 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

a) informaci o usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 18/64 ze dne 

16.6.2016 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na podporu aktivit v rámci 

místní Agendy 21 – oblast zdraví a zdravého životního stylu na lokální úrovni  ve 
výši 8 000,- Kč 

 

II. SCHVALUJE 

a) rozpočtové opatření č. 21/16: 

  zvýšení příjmů ve výši 8 000,- Kč  

  OdPa 6330 – převody vl. fondům v rozpočtech územní úrovně  

 pol. 4137 – převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich 
městskými obvody nebo částmi  

 zvýšení výdajů ve výši 8 000,- Kč 

OdPa 4359 – Ost.služby a činnost v oblasti soc. péče 

 pol. 5229 – Ostatní neinv. transfery nezisk. a podob.org. 
 

III. UKLÁDÁ 
a) vedoucímu OESM provést změny dle RO č. 21/16 do měsíce června dle pokynů 

MHMP 

                 Termín:     30.6.2016 

 

Ing. Ondřej Martan, v.r. 

starosta MČ Praha - Běchovice 

Michal Jiřík, v.r. 

1.zástupce starosty MČ Praha - Běchovice 
 

 

U S N E S E N Í 

Rady Městské části Praha – Běchovice 
číslo 7/049/16 

ze dne 29.6.2016 

 
k návrhu Rozpočtového opatření č. 22/16 – finanční vypořádání za rok 2015 

 

Rada MČ Praha – Běchovice 

 
I. BERE NA VĚDOMÍ 

a) informaci o usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 18/79 ze dne 

16.6.2016, ze kterého pro městskou část Praha – Běchovice vyplývá odvod do 

rozpočtu HMP ve výši 971,25 Kč 
 

II. SCHVALUJE 
a) rozpočtové opatření č. 22/16: 

 úpravu výdajů ve výši 1 000,- Kč   

OdPa 6330 – převody vl. fondům v rozpočtech územní úrovně  

 pol. 5347 – převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich 



 

strana 5 z 13 

 
městskými obvody nebo částmi, navýšení 1 000,- Kč 

OdPa 6171 – Činnosti místní správy 

 pol. 5169 – Nákup služeb, snížení 1 000,- Kč 
 

III. UKLÁDÁ 

a) vedoucímu OESM provést změny dle RO č. 22/16 do měsíce června dle pokynů 
MHMP 

                 Termín:    30.6.2016 

b) vedoucímu OESM převést prostředky ve výši 971,25 Kč na ZBÚ hl. m. Prahy 

      Termín:     29.7.2016 

 

Ing. Ondřej Martan, v.r. 
starosta MČ Praha - Běchovice 

Michal Jiřík, v.r. 
1.zástupce starosty MČ Praha - Běchovice 

 

 

U S N E S E N Í 
Rady Městské části Praha – Běchovice 

číslo 8/049/16 
ze dne 29.6.2016 

 

k návrhu na schválení likvidace vyřazeného majetku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Čtyřlístek Praha – Běchovice  

 
Rada MČ Praha – Běchovice 

 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

a) žádost příspěvkové organizace Mateřská škola Čtyřlístek Praha - Běchovice o 

schválení likvidace vyřazeného majetku (žaluzie) dle seznamu v celkové hodnotě 
46 267,20 Kč 

 

II. SCHVALUJE 

a) likvidaci majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Čtyřlístek Praha - 

Běchovice dle seznamu v celkové hodnotě 46 267,20 Kč 

 
III. UKLÁDÁ 

a) vedoucímu OESM informovat MŠ o usnesení Rady 

Termín:   8.7.2016 

 

Ing. Ondřej Martan, v.r. 
starosta MČ Praha - Běchovice 

Michal Jiřík, v.r. 
1.zástupce starosty MČ Praha - Běchovice 

 

 

U S N E S E N Í 
Rady Městské části Praha – Běchovice 

číslo 9/049/16 

ze dne 29.6.2016 
 

k návrhu na likvidaci a vyřazení nepotřebného a nepoužitelného majetku MČ Praha - 

Běchovice 

 
Rada MČ Praha - Běchovice 

 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

a) návrh na likvidaci a vyřazení nepotřebného a nepoužitelného majetku z evidence 

v návaznosti na inventuru provedenou ke dni 31.12.2015 

b) zápis z jednání Likvidační komise ze dne 22.6.2016 a její doporučení na vyřazení  
 

II. SCHVALUJE 

a) likvidaci a vyřazení nepotřebného a nepoužitelného majetku z účetní evidence   

v souladu se zápisem z jednání Likvidační komise dne 22.6.2016 



 

strana 6 z 13 

 
 

III. UKLÁDÁ 

a) vedoucímu OESM zajistit prokazatelnou likvidaci majetku dle schváleného 

návrhu  

Termín:    31.7.2016  
b) vedoucí OEK zajistit vyřazení zlikvidovaného majetku z účetní evidence  

Termín:    k datu fyzické likvidace 

 

Ing. Ondřej Martan, v.r. 

starosta MČ Praha - Běchovice 

Michal Jiřík, v.r. 

1.zástupce starosty MČ Praha - Běchovice 

 

 

U S N E S E N Í 
Rady Městské části Praha – Běchovice 

číslo 10/049/16 
ze dne 29.6.2016 

 
k návrhu na uzavření dodatku č. 1 se společností Jarnette Reclame spol. s r.o. 

 

Rada MČ Praha – Běchovice 

 

I. BERE NA VĚDOMÍ 
a) žádost společnosti Jarnette Reclame spol. s r.o. o prodloužení nájemní smlouvy 

na umístění navigačních cedulek na pozemcích MČ Praha – Běchovice na 

dalších 5 let, anebo změnu doby nájmu na dobu neurčitou 

 

II. SCHVALUJE  

a) znění a uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě o pronájmu nemovitostí v k.ú. 
Běchovice ze dne 30.9.2011 se společností Jarnette Reclame spol. s r.o.: 

 doba nájmu se prodlužuje o dalších 5 let do 30.9.2021 

 

III. UKLÁDÁ 

a) vedoucímu OESM připravit dodatek č. 1 k nájemní smlouvě se společností 
Jarnette Reclame spol. s r.o.   

Termín:  15.7.2016 

 

Ing. Ondřej Martan, v.r. 

starosta MČ Praha - Běchovice 

Michal Jiřík, v.r. 

1.zástupce starosty MČ Praha - Běchovice 

 

 

U S N E S E N Í 
Rady Městské části Praha – Běchovice 

číslo 11/049/16 
ze dne 29.6.2016 

 
k návrhu na stanovení zásad schvalování objednávek a přijímání sponzorských darů 

 

Rada MČ Praha – Běchovice 

 

I. RUŠÍ 
a) Usnesení Rady městské části číslo 11/47/12 z 29.8.2012 

 

II. POVĚŘUJE 

a) starostu schvalování objednávek a plnění z nich do výše 50 000,- Kč jednotlivé 

objednávky 

b) starostu přijímáním sponzorských darů včetně uzavíráním sponzorských smluv 
do 50 000,- Kč hodnoty jednotlivého daru 

 



 

strana 7 z 13 

 
III. UKLÁDÁ 

a) tajemníkovi a vedoucímu OESM zajistit veškeré procesy postupů v této věci 

Termín:    8.7.2016 a průběžně 

 

Ing. Ondřej Martan, v.r. 
starosta MČ Praha - Běchovice 

Michal Jiřík, v.r. 
1.zástupce starosty MČ Praha - Běchovice 

 

 

U S N E S E N Í 
Rady Městské části Praha – Běchovice 

číslo 12/049/16 

ze dne 29.6.2016 
 

k návrhu pořízení žulového bloku pro Park běžců 

 

Rada MČ Praha – Běchovice 

 
I. BERE NA VĚDOMÍ 

a) nabídku společnosti Pražský kámen s.r.o. na nákup, opracování (včetně nápisů), 

dopravu a umístění žulového kamene – podstavce pod památník běžců v celkové 

ceně 83 770,- Kč (cena včetně DPH) 

 
II. SCHVALUJE 

a) nabídku společnosti Pražský kámen s.r.o, Praha 4 - Kunratice, Na Lhotech 882, 

PSČ 148 00, IČ 26707144, na nákup, opracování (včetně nápisů), dopravu a 

umístění žulového kamene – podstavce pod památník běžců v celkové ceně 

83 770,- Kč (cena včetně DPH). 

 
III. UKLÁDÁ 

a) vedoucímu OESM předložit objednávku k podpisu starostovi 

Termín:    30.6.2016 

 

Ing. Ondřej Martan, v.r. 
starosta MČ Praha - Běchovice 

Michal Jiřík, v.r. 
1.zástupce starosty MČ Praha - Běchovice 

 

 

U S N E S E N Í 
Rady Městské části Praha – Běchovice 

číslo 13/049/16 
ze dne 29.6.2016 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo - Provedení stavby „Park Běžců“ 

 

Rada MČ Praha – Běchovice 

 
I. BERE NA VĚDOMÍ 

a) informaci starosty o potřebě uzavření dodatku ke smlouvě o dílo – Provedení 

stavby „Park Běžců“ se společností DATOSTAV s.r.o. na základě změnového listu 

projektu (vícepráce, méněpráce a změny dle zjištěného stavu v průběhu stavby) 

b) že dílo bude předáno do 31.8.2016 a cena díla se navýší o 136 046,50 Kč bez 
DPH, nová celková cena díla bude 2 823 233,10 Kč vč. DPH 

 

II. SCHVALUJE 

a) znění a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo – Provedení stavby „Park Běžců“ 

uzavřené dne 18.3.2016 se společností DATOSTAV s.r.o., se sídlem Ke Krči 

32a/517, Praha 4 – Braník, IČ  27567524, na základě změnového listu projektu, 
kterým se mění termín pro předání dokončeného díla do 31.8.2016 a dále se 

mění celková cena díla na 2 823 233,10 Kč vč. DPH 

 



 

strana 8 z 13 

 
III. UKLÁDÁ 

a) vedoucímu OESM připravit Dodatek č. 1 k podpisu 

 Termín:    30.6.2016 

b) zajistit zveřejnění smlouvy o dílo – Provedení stavby „Park Běžců“ ve znění 

Dodatku č. 1 na profilu zadavatele 
                   Termín:     do 15 dnů od uzavření 

 

Ing. Ondřej Martan, v.r. 

starosta MČ Praha - Běchovice 

Michal Jiřík, v.r. 

1.zástupce starosty MČ Praha - Běchovice 

 

 

U S N E S E N Í 

Rady Městské části Praha – Běchovice 
číslo 14/049/16 
ze dne 29.6.2016 

 

k návrhu na udělení souhlasu s uzavřením nájemní smlouvy na uvolněný byt ve 
svěřené správě Sociálních služeb Běchovice z. ú.  

 

Rada MČ Praha – Běchovice 

 

I. BERE NA VĚDOMÍ 
a) zápis z jednání komise pro sociální věci dne 21.6.2016 a její doporučení na výběr 

kandidátů na uzavření smlouvy o nájmu uvolněného bytu ve svěřené správě 

Sociálních služeb Běchovice z. ú. 

b) skutečnost, že při jednání komise byly předloženy 4 žádosti a všechny žádosti 

jsou aktualizovány a formálně správně 

 
II.  SCHVALUJE  

a) poskytnutí bytu a uzavření nájemní smlouvy, a to: 

  na byt č. 7 ve 2. nadzemním podlaží budovy č.p. 557, v k.ú. Běchovice, o 

výměře 30,68 m² (bezbariérový byt), za cenu 100,- Kč/m²/měsíc, s Naděždou 

Kropáčkovou, nar. 2.9.1933, bytem Na Vydrholci 576, Praha 9 – Běchovice, a 
jako náhradníka pro uzavření smlouvy na byt č. 7 v č.p. 557 pana Miroslava 

Hasila, nar. 7.2.1935, bytem Vašátkova 1011/16, Praha 14 – Černý Most  
 

s tím, že náhradník bude vyzván k uzavření smlouvy v případě, že nebude 

smlouva s vybraným zájemcem uzavřena do jednoho měsíce od výzvy k uzavření 
smlouvy 

  

III.  POVĚŘUJE 

a) ředitele SSB z. ú. uzavřením smlouvy o nájmu bytu v souladu se stanovenými 

podmínkami 

 
IV.    UKLÁDÁ 

a) tajemnici ÚMČ zaslat usnesení Rady řediteli SSB z. ú. 

Termín:  30.6.2016 

 

Ing. Ondřej Martan, v.r. 
starosta MČ Praha - Běchovice 

Michal Jiřík, v.r. 
1.zástupce starosty MČ Praha - Běchovice 

 

 

U S N E S E N Í 
Rady Městské části Praha – Běchovice 

číslo 15/049/16 

ze dne 29.6.2016 
 

k návrhu na uzavření Smlouvy o dílo na zajištění prací spojených s údržbou majetku, 

veřejné zeleně a veřejných prostor ve správě městské části  



 

strana 9 z 13 

 
 

Rada MČ Praha – Běchovice 

 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

a) návrh smlouvy o dílo s Karlem Kukem, IČ 74715330, se sídlem Pšeničná 18, 190 
11, Praha – Běchovice, na zajištění prací spojených s údržbou majetku, veřejné 

zeleně a veřejných prostor do 30.6.2017 

 

II. SCHVALUJE 

a) smluvní zajištění prací spojených s údržbou majetku, veřejné zeleně a veřejných 

prostor na území MČ Praha - Běchovice 
b) znění a uzavření smlouvy o dílo s Karlem Kukem, IČ 74715330, se sídlem 

Pšeničná 18, 190 11, Praha – Běchovice, na zajištění prací spojených s údržbou 

majetku, veřejné zeleně a veřejných prostor do 30.6.2017 

 

III. UKLÁDÁ 
a) vedoucímu OESM předložit Smlouvu o dílo s Karlem Kukem k podpisu starostovi  

Termín: 15.7.2016 

 

Ing. Ondřej Martan, v.r. 

starosta MČ Praha - Běchovice 

Michal Jiřík, v.r. 

1.zástupce starosty MČ Praha - Běchovice 

 

 

U S N E S E N Í 
Rady Městské části Praha – Běchovice 

číslo 16/049/16 
ze dne 29.6.2016 

 
k návrhu na souhlas s pronájmem pozemku parc. č. 1269/2 v k.ú. Běchovice ve 

vlastnictví hl.m.Prahy 

 

Rada MČ Praha – Běchovice 

 
I. BERE NA VĚDOMÍ 

a) žádost Odboru evidence, správy a využití majetku magistrátu hl.m.Prahy o 

stanovisko k pronájmu pozemku parc. č. 1269/2 v k.ú. Běchovice, ve vlastnictví 

hl.m.Prahy, Daně a Tomáši Vobeckým za účelem ustájení koní 

b) souhlasné stanovisko komise pro rozvoj MČ, dopravu a výstavbu ze dne 

21.6.2016 
 

II. SOUHLASÍ 

a) s pronájmem pozemku parc. č. 1269/2 v k.ú. Běchovice, manželům Vobeckým za 

účelem ustájení koní a vypásání zeleně  

 
III. UKLÁDÁ   

a) vedoucímu OESM zaslat usnesení RMČ žadateli  

Termín:    10.7.2016 

 

Ing. Ondřej Martan, v.r. 

starosta MČ Praha - Běchovice 

Michal Jiřík, v.r. 

1.zástupce starosty MČ Praha - Běchovice 
 

 

U S N E S E N Í 
Rady Městské části Praha – Běchovice 

číslo 17/049/16 
ze dne 29.6.2016 

 

k návrhu na souhlas s přestavbou rodinného domu na pozemcích parc. č. 805 a 806 v 

k.ú. Běchovice  



 

strana 10 z 13 

 
 

Rada MČ Praha – Běchovice 

 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

a) žádost manželů Dumitra a Ally Sinigur, bytem Fryčovická 456, Praha 9 - 
Letňany, vlastníků pozemků parc. č. 805 a 806 v k.ú. Běchovice, o souhlas MČ 

s přestavbou rodinného domu č.p. 411 v ulici Václava Kovaříka 

b) souhlasné stanovisko komise pro rozvoj MČ, dopravu a výstavbu ze dne 

21.6.2016 

 

II. SOUHLASÍ 
a) s přestavbou rodinného domu v ulici Václava Kovaříka 411, na pozemcích parc. 

č. 805 a 806 v k.ú. Běchovice, ve spoluvlastnictví manželů Ally a Dumitra 

Sinigur, v souladu s projektovou dokumentací zpracovanou Ing. arch. Andrejem 

Kušnierikem v 05/2016 

  
III. UKLÁDÁ   

a) vedoucímu OESM zaslat usnesení RMČ žadateli  

                 Termín:    10.7.2016 

 

Ing. Ondřej Martan, v.r. 

starosta MČ Praha - Běchovice 

Michal Jiřík, v.r. 

1.zástupce starosty MČ Praha - Běchovice 
 

 

U S N E S E N Í 

Rady Městské části Praha – Běchovice 
číslo 18/049/16 
ze dne 29.6.2016 

  

k návrhu na souhlas s přestavbou a nástavbou rodinného domu na pozemcích parc. č. 
517 a 518 v k.ú. Běchovice  

 

Rada MČ Praha – Běchovice 

 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

a) žádost Ing. Pavla Berouška, bytem Ke Kolodějům 63, Praha 9 - Běchovice, 
vlastníka pozemků parc. č. 517 a 518 v k.ú. Běchovice, o souhlas MČ 

s přestavbou a nástavbou rodinného domu č.p. 63 v ulici Ke Kolodějům a 

s novým připojením těchto pozemků na komunikace Ke Kolodějům 

b) souhlasné stanovisko komise pro rozvoj MČ, dopravu a výstavbu ze dne 

21.6.2016 
 

II. SOUHLASÍ 

a) s přestavbou a nástavbou rodinného domu v ulici Ke Kolodějům 63, na 

pozemcích parc. č. 517 a 518 v k.ú. Běchovice, ve vlastnictví Ing. Pavla Berouška, 

v souladu s projektovou dokumentací zpracovanou Ing. Vladimírem Peckou 

v 06/2016 
b) s novým připojením pozemků parc. č. 517 a 518 na místní komunikaci Ke 

Kolodějům na pozemku parc. č. 418/4 (vše v k.ú. Běchovice) navrženým Ing. 

Vladimírem Peckou 

 

III. UKLÁDÁ   
a) vedoucímu OESM zaslat usnesení RMČ žadateli  

                 Termín:    10.7.2016 

 

Ing. Ondřej Martan, v.r. 

starosta MČ Praha - Běchovice 

Michal Jiřík, v.r. 

1.zástupce starosty MČ Praha - Běchovice 



 

strana 11 z 13 

 
 

 

U S N E S E N Í 
Rady Městské části Praha – Běchovice 

číslo 19/049/16 
ze dne 29.6.2016 

  

k návrhu na vyjádření ke stavebnímu záměru – novostavbě RD na pozemku parc. č. 

835 v k.ú. Běchovice 

 

Rada MČ Praha – Běchovice 
 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

a) žádost Romana Rozmana, bytem Klášterského 427/4, Praha 4 – Modřany, 

vlastníka pozemku parc. č. 835 v k.ú. Běchovice, zastoupeného Ing. Petrem 

Matějů, o vyjádření ke stavebnímu záměru novostavby RD na pozemku parc. č. 

835 v k.ú. Běchovice, dle architektonické studie z 05/2016 zpracované Martinem 
Bártíkem  

b) nesouhlasné stanovisko Komise pro rozvoj MČ, dopravu a výstavbu ze dne 

21.6.2016 z důvodů: 

 žadatel nedoložil plnou moc od investora pro jednání s MČ Praha – Běchovice 

 navrhovaná stavba neodpovídá podmínkám vyhl. 501/2006 Sb. 
 navrhovaná stavba je nevhodná pro danou lokalitu s ohledem na charakter 

okolní zástavby 

 

II. NESOUHLASÍ 

a) v souladu s doporučením Komise pro rozvoj MČ, dopravu a výstavbu s 

předloženým stavebním záměrem na novostavbu rodinného domu na pozemku 
parc. č. 835 v k.ú. Běchovice, ve vlastnictví Romana Rozmana  

  

III. UKLÁDÁ   

a) vedoucímu OESM zaslat usnesení RMČ žadateli  

Termín:    10.7.2016 
 

Ing. Ondřej Martan, v.r. 

starosta MČ Praha - Běchovice 

Michal Jiřík, v.r. 

1.zástupce starosty MČ Praha - Běchovice 

 

 

U S N E S E N Í 

Rady Městské části Praha – Běchovice 
číslo 20/049/16 

ze dne 29.6.2016 
  

k návrhu na řešení neoprávněného užívání pozemku parc. č 1084 a parc. č. 1085,  k.ú. 

Běchovice 
 

Rada MČ Praha – Běchovice 

 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

a) rozsudek odvolacího soudu ve věci vlastnictví pozemků parc. č. 1084 a parc. č. 
1085, kterým bylo potvrzeno vlastnictví pozemků Hl. m. Prahy, se svěřenou 

správou MČ Praha – Běchovice 

b) návrh starosty na uplatnění nároku na bezdůvodné obohacení a na prodej 

předmětných pozemků vlastníkovi domu č.p. 451, umístěném na pozemku parc. 

č. 1084, panu Miloši Mašínovi, který užívá pozemky bez právního titulu 

 
II. SOUHLASÍ 

a) s uplatněním zákonného nároku na bezdůvodné obohacení za užívání pozemků 

parc. č. 1084 a parc. č. 1085 v k. ú. Běchovice vůči panu Miloši Mašinovi, 



 

strana 12 z 13 

 
Högerova 687/4, 152 00 Praha 5 – Hlubočepy, který oba pozemky užívá bez 

právního titulu 

b) s odprodejem pozemků parc. č. 1084 a parc. č. 1085 panu Miloši Mašinovi, 
Högerova 687/4, 152 00 Praha 5 – Hlubočepy, který je vlastníkem domu č.p. 451 

postaveném na pozemku parc. č. 1084, vše k. ú. Běchovice, za cenu dle 
znaleckého posudku 

 

III. POVĚŘUJE   

a) starostu MČ jednáním s panem Milošem Mašínem ve věci odprodeje pozemků 

parc. č. 1084 a parc. č. 1085 

  
IV. UKLÁDÁ 

a) vedoucímu OESM připravit ve spolupráci se smluvní AK výzvu k zaplacení 

bezdůvodného obohacení a návrh na odprodej pozemků panu Miloši Mašínovi  

                 Termín:    15.7.2016 

 
Ing. Ondřej Martan, v.r. 

starosta MČ Praha - Běchovice 

Michal Jiřík, v.r. 

1.zástupce starosty MČ Praha - Běchovice 

 

 

U S N E S E N Í 
Rady Městské části Praha – Běchovice 

číslo 21/049/16 

ze dne 29.6.2016 
  

k návrhu na uzavření Dohody o narovnání se společností KONSIT a.s.  

 

Rada MČ Praha – Běchovice 

 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

a) návrh Dohody o narovnání mezi společností KONSIT a.s. a Městskou částí Praha 

– Běchovice ve věci úhrady částky 33 941,- Kč na základě vyúčtování služeb 

spojených s užíváním nebytových prostor 
 

II. SCHVALUJE 

a) znění a uzavření Dohody o narovnání mezi společností KONSIT a.s. a Městskou 

částí Praha – Běchovice ve věci úhrady částky 33 941,- Kč na základě vyúčtování 

služeb spojených s užíváním nebytových prostor 

 
III. UKLÁDÁ 

a) vedoucímu OESM předložit návrh Dohody o narovnání mezi společností KONSIT 

a.s. a Městskou částí Praha – Běchovice k podpisům 

Termín: 15.7.2016 

 
Ing. Ondřej Martan, v.r. 

starosta MČ Praha - Běchovice 

Michal Jiřík, v.r. 

1.zástupce starosty MČ Praha - Běchovice 

 

 

U S N E S E N Í 
Rady Městské části Praha – Běchovice 

číslo 22/049/16 

ze dne 29.6.2016 
  
k návrhu Rozpočtového opatření č. 23/16  - úhrada startovného pro občany Běchovic 

 

Rada MČ Praha – Běchovice 

 



 

strana 13 z 13 

 
I. BERE NA VĚDOMÍ 

a) návrh starosty na úhradu ½ startovného 120. ročníku běžeckého závodu 

Běchovice – Praha pro účastníky za MČ Praha – Běchovice 
 

II. SCHVALUJE 
a) rozpočtové opatření č. 23/16: 

 přesun výdajů ve výši 24 000,- Kč   

OdPa 3419 – ostatní tělovýchovná činnost  

 pol. 5229 – Ostatní neinv.transfery nezisk. a podob.org., snížení 
24 000,- Kč 

 pol. 5492 – Dary obyvatelstvu, zvýšení 24 000,- Kč                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
b) úhradu ½ startovného 120. ročníku běžeckého závodu Běchovice – Praha pro 

účastníky za MČ Praha – Běchovice 
 

III. UKLÁDÁ 

a) vedoucímu OESM provést změny dle RO č. 23/16  
                 Termín:    10.7.2016 

 
Ing. Ondřej Martan, v.r. 

starosta MČ Praha - Běchovice 

Michal Jiřík, v.r. 

1.zástupce starosty MČ Praha - Běchovice 

 

 

U S N E S E N Í 
Rady Městské části Praha – Běchovice 

číslo 23/049/16 

ze dne 29.6.2016 
  

k návrhu na souhlas s prodejem pozemku parc.č. 1327/237 v k.ú. Běchovice  

 

Rada MČ Praha – Běchovice 
 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

a) žádost Miloslava Štěpána, bytem Malešická 2679/49, Praha 3 – Žižkov, o 

odkoupení budoucího odděleného pozemku parc.č. 1327/237 – ostatní plocha, 

manipulační plocha, o výměře 1071 m2, sousedícího s pozemkem parc.č. 

1327/168 (vše v k.ú. Běchovice) v jeho vlastnictví z důvodů umožnění napojení 
tohoto pozemku na místní komunikaci 

b) návrh geometrického plánu č. 1015-22/2016 pro rozdělení pozemku  

c) znalecký posudek č. 1129/21/2016 o ceně obvyklé pozemku parc.č. 1327/237 

v k.ú. Běchovice zpracovaný Ing. Růžičkou v 05/2016 

 
II. SOUHLASÍ 

a) s prodejem nově odděleného pozemku parc.č. 1327/237 – ost.plocha, 

manipulační plocha, o výměře 1071 m2 (k.ú. Běchovice) Miloslavu Štěpánovi za 

cenu dle znaleckého posudku ve výši 2 195 550,- Kč 

  

III. UKLÁDÁ   
a) tajemnici ÚMČ vyvěsit záměr na prodej pozemku na ÚD 

                 Termín: 15.7.2016 

 

Ing. Ondřej Martan, v.r. 

starosta MČ Praha - Běchovice 

Michal Jiřík, v.r. 

1.zástupce starosty MČ Praha - Běchovice 

 

 
 

 


